

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023**

A Fundação Estadual de Saúde, por meio do Pregoeiro Geraldo Menezes dos Santos, nomeado pela Portaria nº 21/2023, 31 de Fevereiro de 2023, vem manifestar o resultado alcançado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023, cujo o objeto é escolha da proposta mais vantajosa para Contratação de empresa especializada na **AQUISIÇÃO DE CAMISAS, BOLSA ECOBAG E MATERIAL GRÁFICO a ser utilizado na “VIII Conferência Estadual de Saúde de Sergipe” - VIII CONFESA**, prevista para os dias 23, 24 e 25 de maio de 2023, conforme relação constante do anexo I – Termo de referência, deste Edital e seus anexos. Processo nº: 624/2023. Para o presente certame participaram 02 (duas) EMPRESAS: ELO CRIAÇÕES TEXTIL CNPJ : 33.948.013/0001-46 / GPX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI CNPJ : 17.449.050/0001-53.

Após a análise e julgamento das propostas e documentos de habilitação, adotando como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE, tudo de acordo com o valor de referência da pesquisa de mercado acostada aos autos, em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2023, após certificar a inexistência de recurso, o pregoeiro, GERALDO MENEZES DOS SANTOS, **ADJUDICA**, as Empresas abaixo relacionadas, com seus respectivos valores:

LOTE 1						
ITEM	NOME BÁSICO	EMPRESA	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	BANNER 90X120CM	GPX INDUSTRIA & COMERCIO LTDA	Und.	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
02	IMPRESSÃO GRÁFICA – PRETO E BRANCO	GPX INDUSTRIA & COMERCIO LTDA	Und.	81.270	R\$ 0,20	R\$ 16.254,00
03	CRACHÁ AÇÃO	GPX INDUSTRIA & COMERCIO LTDA	Und.	1.250	R\$ 1,79	R\$ 2.237,50
04	FUNDO DE PALCO	GPX INDUSTRIA & COMERCIO LTDA	m²	10	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
05	PAINEL BACKDROP	GPX INDUSTRIA & COMERCIO LTDA	Und.	01	R\$ 560,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL						R\$ 22.111,50

LOTE 2						
ITEM	NOME BÁSICO	EMPRESA	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	BOLSA TIPO ECOBAG	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	Und.	1.161	R\$ 9,00	R\$ 10.449,00
02	CAMISETA	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	Und.	150	R\$ 34,99	R\$ 5.248,50
VALOR TOTAL						R\$ 15.697,50

A presente Licitação obteve como menor preço total o valor de **R\$ 37.809,00 (trinta e sete mil e oitocentos e nove reais)**

Aracaju/SE, 04 de Maio de 2023.

**GERALDO MENEZES DOS SANTOS**  
Pregoeiro da CPL – FUNESA